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ÖNSÖZ 

 

Türkiye Cumhuriyeti'nin ekonomik bağımsızlık mücadelesinin en önemli hukukî 

kazanımlarından biri olan Kabotaj Kanunu'nun kabulünün yüzüncü yılını idrak ettiği-

miz bu anlamlı dönemde, İstanbul Üniversitesi Hukuk Fakültesi ve Pîrî Reis Üniversi-

tesi Hukuk Fakültesi olarak, Kabotaj Kanunu'nun tarihsel, hukuki, ekonomik ve strate-

jik boyutlarını değerlendiren bu armağan eseri bilim dünyasına kazandırmaktan büyük 

bir memnuniyet duyuyoruz. 

1 Temmuz 1926 tarihinde yürürlüğe giren Kabotaj Kanunu, yalnızca Türk kara-

sularında taşımacılık faaliyetlerinin Türk bayraklı gemilere tahsis edilmesini öngören 

bir düzenleme değildir. Aynı zamanda genç Cumhuriyet'in egemenlik anlayışının, 

ekonomik bağımsızlık idealinin ve denizcilik vizyonunun somut bir tezahürüdür. Mus-

tafa Kemal Atatürk'ün “Denizciliği Türk’ün büyük millî ülküsü olarak düşünmeli ve 

onu az zamanda başarmalıyız.” sözü, Cumhuriyet'in denizlere bakışını ve denizciliğe 

yüklediği stratejik anlamı en veciz şekilde ortaya koymaktadır. Yine Atatürk'ün “Üç 

tarafı denizlerle çevrili olan Türkiye; endüstrisi, ticareti ve sporu ile en ileri denizci 

millet yetiştirmek kabiliyetindedir.” yönündeki tespiti, aradan geçen bir asra rağmen 

güncelliğini korumaktadır. 

Kabotaj hakkı, bugün de yalnızca deniz taşımacılığına ilişkin bir ayrıcalık olarak 

değil; ekonomik kalkınma, deniz ticaretinin geliştirilmesi, limancılık faaliyetleri, deniz 

güvenliği, çevresel sürdürülebilirlik ve ulusal egemenlik gibi pek çok boyutuyla öne-

mini sürdürmektedir. Nitekim bu eserde yer alan çalışmalar, kabotajın Avrupa Birliği 

hukuku ile ilişkilerinden deniz güvenliğine, çevresel dönüşümden liman hukukuna, 

gemi kira sözleşmelerinden tarihsel ve karşılaştırmalı incelemelere kadar geniş bir 

perspektif sunmaktadır. Böylece Kabotaj Kanunu'nun yüz yıllık serüveni yalnızca 

geçmişe dönük bir muhasebe ile değil, geleceğe yönelik bir vizyonla da ele alınmıştır. 

Bu eserin ortaya çıkmasında İstanbul Üniversitesi Hukuk Fakültesi ile Pîrî Reis 

Üniversitesi Hukuk Fakültesi arasında kurulan iş birliğinin ayrı bir değer taşıdığı ka-

naatindeyiz. Türk hukuk eğitiminin en köklü kurumlarından biri olan İstanbul Üniver-

sitesi Hukuk Fakültesi ile denizcilik alanındaki uzmanlaşmasıyla öne çıkan Pîrî Reis 

Üniversitesi Hukuk Fakültesi'nin ortak bir bilimsel projede buluşması, akademik da-

yanışmanın ve ortak üretim kültürünün güzel bir örneğini teşkil etmektedir. Bu iş bir-

liğinin gelecekte de deniz hukuku ve denizcilik politikaları alanındaki çalışmalara 

katkı sağlamasını temenni ediyoruz. 



VI 

Eserin hazırlanması sırasında, akademik çalışmaların yanında denizcilik sektörü-

nün ve sivil toplum kuruluşlarının temsilcilerinin görüşlerine de yer verilmesini özel-

likle arzu ettik. Çünkü kabotaj, yalnızca hukuk metinlerinde yaşayan bir kurum değil-

dir; limanlarda, tersanelerde, gemilerde ve deniz ticaretinin her aşamasında hayat bu-

lan bir gerçekliktir. Bu nedenle sektörün sesi ile akademinin değerlendirmelerinin aynı 

eserde buluşmasının, Kabotaj Kanunu'nun yüz yıllık serüvenine daha bütüncül bir 

bakış sağlayacağına inanıyoruz. 

Bir asır önce Türk denizciliğinin ufkunu genişleten Kabotaj Kanunu'nun bugün 

hâlâ stratejik, ekonomik ve hukukî önemini koruyor olması, Cumhuriyet'in kurucu 

vizyonunun gücünü göstermektedir. Temennimiz, bu eserin yalnızca geçmişi anlama-

ya değil, Türkiye'nin ikinci kabotaj yüzyılını şekillendirecek tartışmalara da mütevazı 

bir katkı sunmasıdır. 

Bu vesileyle, değerli çalışmalarıyla esere katkı sağlayan tüm yazarlara, görüşleri-

ni paylaşan sektör temsilcilerine ve kitabın hazırlanmasında emeği geçen herkese en 

içten teşekkürlerimizi sunarız. 

 

Prof. Dr. Ceyda Süral Efeçınar 

Dekan 

Pîrî Reis Üniversitesi Hukuk Fakültesi 

Prof. Dr. Fethi Gedikli 

Dekan 

İstanbul Üniversitesi Hukuk Fakültesi 
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